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– reportage fra Pionerforum 2007  
 
Af Michael Breum Jakobsen, Idébureauet, michael@breum.dk  
 
Undervisningsministeriet havde i starten af maj indbudt 60 ledere til en konference om 
innovationsledelse og pionerkraft i undervisning og uddannelse. Læs her en reportage 
fra konferencen. 
 
Coach og iværksætter Niko Grünfeld stod for at guide deltagerne gennem dagens program 
samt for forskellige øvelser og oplæg undervejs. Mange er kommet på Pionerforum 2007 
for at udvide perspektiverne på innovation og iværksætteri samt blive inspireret af spæn-
dende oplægsholdere. 
 
Pionerkampagnen 
Specialkonsulent i Undervisningsministeriet Kirsten M. Danielsen lægger ud med at 
fortælle om baggrunden for Pionerkampagnen, som Pionerforum er en del af.  
 
”Det er min overbevisning, at vi er nødt til at starte med 0.b for at nå op til det her niveau 
og blive verdens bedste iværksætternation. Innovation i uddannelserne er virkeliggørelse 
af nogle ting – lad os prøve at få det i hænderne,” fortæller Kirsten M. Danielsen med hen-
visning til regeringens globaliseringsstrategi. ”Det skal være noget, som andre kan se en 
værdi i,” fortæller hun videre. 
 
Doktor Innovation 
”Velkommen til Innovationsklinikken. Mit navn, det er doktor Toft. Jeg vil bede jer om at gå 
ind i den fantasi, den metafor, den leg, at jeg er innovationslæge med speciale i at skabe 
en sund innovationskultur i virksomheder og organisationer, hvor end det er,” fortæller 
Morten Wolff-Toft, der afholder næste seance for deltagerne.  
 
Med et energisk og inspirerende foredrag drager Morten Wolff-Toft deltagerne på Pioner-
forum ind i innovationens verden og giver dem en behandling med både innovationspille og 
fysisk træning. 
 
Selvstændighedsfonden 
Direktør for Selvstændighedsfonden/Young Enterprise Niels Horsted fortalte om fondens 
arbejde med at udvikle produkter til undervisning, Entreprenørskabssøjlen og selve fon-
den, der yder tilskud til projekter inden for iværksætteri og innovation. 
 
Det er efter Niels Horsteds mening vigtigt at have fokus på ildsjæle samt det store midter-
lag af undervisere. Med henvisning til nøgleordene innovation, kreativitet, iværksætteri og 
selvstændighed fortæller Niels Horsted: 
 
”Måske skulle man erstatte de her fire ord med det danske ord foretagsomhed. Det han-
dler om, at de unge mennesker skal kunne have foretagsomme evner for at kunne begå 
sig i fremtiden. Det er det, vi prøver at understøtte der, hvor jeg er.” 
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Idéer, der provokerer 
Finn Kollerup fra virksomheden Alt4Kreativ var hentet ind for at give et indblik i, hvilken 
type modstand ledere kan forvente at møde over for nye idéer. Oplægget leverede nogle 
værktøjer, som kan hjælpe lederne til at overvinde denne modstand. 
 
Med et superinspirerende oplæg førte Finn Kollerup tilhørerne gennem en god fortælling 
og nogle klare pointer omkring innovation og innovationsledelse.  
 
Derudover fik deltagerne på Pionerforum rig lejlighed til dialoger og sparring omkring 
egne projekter, som forhåbentlig har skabt grobund for en række deltagende projekter til 
Pionerprisens kampagne. 
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